**49. Otto de Carretto an Francesco Sforza, Herzog von Mailand<sup>3</sup>.**

1461 Juli 11, Rom.

Heri sera gionsi qua insieme col r<sup>mo</sup> cardinale de Thiano<sup>4</sup> et con-  
dussi lo S. Jacopo Savello alli pedi de la Sta de N. S. in presentia  
d'alcuni s<sup>ri</sup> cardinali et de molti prelati et infiniti cortesani et essendo  
con lui molti citadini Romani con grandissima reverentia et humilita  
dimando misericordia a N. S. il qual benignamente lo receive a gratia  
usandoli parole clementissime. La qual cosa de quanta alegreza et  
piacere sia stata a tutta questa cita et a questa corte non lo potrey  
scrivere. Idio ne sia laudato.

Orig. Staatsarchiv zu Mailand.

**50. Papst Pius II. an Bologna<sup>5</sup>.**

1461 Oct. 9, Rom.

Dilecti etc. Littere vestre nobis reddite sunt ab ea quam  
de vobis spem animo conceperamus longe alienae. Putabamus vos  
tanquam devotos et fideles subditos nostros nihil passuros quod in  
nos ne dicamus facto, sed simplici verbo committeretur ac pro statu  
nostro ut debetis arma ad minimum usque sumptuos facultates  
et vitam in discrimine ubi opus esset posituros nullo respectu habito.  
Verum longe decepti videmur quod pro status nostri proditore quasi pro  
amico interceditis et picturam in eius ignominiam fieri vix pati potestis  
quem hostem et rebellem nostrum esse non ignoratis. Proinde re-  
spondemus nostre intentionis esse picturam in proditoris ignominiam  
fieri et quidem Bononie si quicquam in ea civitate que nostra est vel  
minimum possumus nec vobis imputari potest quod in civitate nostra

<sup>1</sup> Ueber diesen Sonnenanbeter s Aen. Sylv. Opp. 289.

<sup>2</sup> S. oben S. 84.    <sup>3</sup> Vgl. oben S. 80.    <sup>4</sup> Fortiguerria.    <sup>5</sup> S. oben S. 82.

fieri iussimus. Datum Rome apud s. Petrum sub annulo piscatoris die IX octobris 1461 P. N. A. III<sup>o</sup>.

† G. de Piccolomin. †

Orig. Staatsarchiv zu Bologna. Lib. Q. 3. f. 53.

### 51. Bartolomeo Bonatto an Lodovico de Gonzaga<sup>1</sup>.

1461 Oct. 16, Rom.

Ueber die Königin Charlotta von Cypern: Qui starala cinque o sei di per quello intendo; è allogiata in palazo — ihr Unterhalt wird bezahlt und sie wird sehr geehrt: ge andorno incontrà nove cardinali et cinque fin alla nave sua che era de sotto de s. Paulo et quattro fin alla porta . . .

Orig. Archiv Gonzaga zu Mantua.

### 52. Martinus Suardus an Lodovico de Gonzaga<sup>2</sup>.

1461 Nov. 11, Florenz.

. . . Heri circa ore XXII la regina di Cipri entro in questa [citta]<sup>3</sup>. Sie wird sehr geehrt. Era vestita de una veste di colore beretino cum maniche picole. La portatura de la testa tanto dimessa e del collo et della gola che a me pareva videre una suore, non che una regina, ma altremente e bella e giovene de ettade de XXI o XXII anni; vero che la tiene un puochio del bruno<sup>4</sup>.